
 دولت »تعارض منافع«
 یا »منافع متعارض«؟!

سرانجام شمارش معکوس برای معرفی کابینه به 
پایان رسید و ظرف امروز یا فردا پزشکیان باید 
اسامی کابینه خود را به مجلس دوازدهم معرفی 

کند. دراینجا ذکر دو نکته لازم است.
۱- مجلس دوازدهم تازه تشکیل است و 
رسیدگی به صلاحیت اعضای کابینه مهمترین و 
حساس ترین دستور کار این مجلس است که بعید 
می دانم به تمامیت کابینه رأی اعتماد بدهد و به 
احتمال زیاد چند تن از وزرای معرفی شده از فیلتر 

مجلس نخواهند گذشت.
۲- موضوع مهمتر این است که آیا واقعاً کابینه ای 
که در یک آشفته بازار سهم خواهی و رانتخواهی 
اصلاح طلبان از پزشکیان شکل گرفته در تراز 
جمهوری اسلامی و آرمان های اعلام شده رئیس 

جمهور نهم هست؟!
در این فرصت برآنم که پیرو مطالب قبلی که در 
خصوص کابینه و وفاق ملی مد نظر رئیس جمهور 
نوشته بودم، آخرین مبحث در این زمینه را بنویسم 
و این دفتر را ببندیم تا بعد از معرفی و رآی اعتماد 

مجلس به وزرا.
آنچه که مسلم است قطعاً افرادی که معرفی 
می شوند راضی کننده و تأمین کننده نظر شخص 
رئیس جمهور نیست و خودش هم باور نمی کرد 
کار را اینگونه برایش سخت کنند که نتواند دست 
به چیدمان دولتش بزند و باور کرد که اداره دولت 
در این کشور به همین سادگی و آسانی هم نیست!
پزشکیان بر اساس صداقت و صفای و جودش طرح 
»دولت وفاق ملی« را مطرح کرد اما نمی دانست در 
فرهنگ لغت ادبیات سیاسی ایران، این مهم یعنی 

»شرکت سهامی«!!
اینجا بود که پزشکیان دریافت برداشت و منظور 
او از این کلمات با درک و برداشت گروه های 
سیاسی موجود تفاوتی مانند شب و روز دارد و 
تلقی گروهای متفاوت بخصوص اصلاح طلبان که 
سنگ حمایت از او را به سینه می زنند این است 

که حالا »سهم« ما را بده!
رئیس جمهور نهم، با سابقه بیست سال حضور در 
مجلس و چهار سال وزارت نتوانست به یک تحلیل 
مشخص از شرایط و نحوه حکمرانی در کشور برسد 
و بنظر می رسد حتی ممکن است به پشیمانی از 

حضور در این عرصه هم رسیده باشد!
آنگونه که از شواهد امر بر می آید بعد از »بلبشوی« 
کارگروه ها وشورای راهبردی آنقدر سهم خواهی ها 
از پزشکیان زیاد شد که نزدیک بود انشعابات 
اساسی در جریان اصلاح طلبی را شاهد باشیم و بر 
اساس آنچه که برآیند تنش های یکماه اخیر بوده 
قطعاً و یقیناً، کابینه ۱۴آن چیزی نیست که در 

رؤیای مسعود پزشکیان شکل گرفته بود.
اگر حمل بر پیشگویی و پیش بینی نشود و 
این نوشته را صرفاً یک تحلیل و نه خبر بدانید، 

کابینه ای که معرفی خواهد شد،
الف(- کابینه ای با درک و برداشت های متفاوت 
در خصوص مسائل عمومی، نحوه حکمرانی و 
روش های سیاسی آن، شناخت متفاوت از وضعیت 
ایران و جهان و اختلاف نظرهای فراوان بر سر 

مسائل جزئی کشور خواهد بود.
ب(- کابینه معرفی شده نه تنها رؤیای وفاق 
ملی را محقق نمی سازد بلکه جمعی هستند 
که منازعاتشان از همین حالا ملموس است که 
به کثرت گرایی سیاسی معتقد نیستند و بجای 
»تعارض منافع« با هم »منافع متعارض« دارند و 
اینجا دقیقا پاشنه آشیل دولت پزشکیان است و 
دلیلش هم این است که کابینه تبدیل به شرکت 
سهامی شده و دولت وفاق ملی به دولت جلب 

رضایت همگان مبدل شده است.
قطعاً پس از تشکیل دولت چالش ها و تعارضات 
درونی دولت که ناشی از تفاوت دیدگاه اعضا و 
بی تجربه بودن آن ها در تمشیت امور است ، بروز 
و ظهور بیرونی خواهد داشت که شخص پزشکیان 
و نزدیکانش آچمز می شوند. البته برای آقای رئیس 
جمهور آرزوی موفقیت و سربلندی در راه خدمت به 
ایران و مردم ایران را داریم و هر آنچه که نوشته ایم 
و باز هم خواهیم نوشت درد دل های مشفقانه با 

ایشان است ازسر وظیفه ذاتی و حرفه ای مان.

پیام تبریک سرلشکر باقری به یحیی سنوار
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران، انتخاب یحیی سنوار به عنوان رئیس دفتر 
سیاسی حماس را به وی تبریک گفت.بخشی از پیام 

سرلشکر پاسدار محمد باقری به شرح زیر است.
مجاهد نستوه و فرمانده شجاع، برادر حاج یحیی 

ابراهیم سنوار سلام علیکم؛
در کمال افتخار انتخاب شایسته جناب عالی به 
عنوان رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
)حماس( پس از شهادت جانسوز برادر مجاهد دکتر 
اسماعیل هنیه به دست رژیم سفاک و تروریستی 
صهیونیستی موجب امیدواری، مسرت و خرسندی 
دوباره ی امّت اسلامی گردید.  اینجانب با تبریک این 
رخداد مبارک، توفیق آن فرمانده عالی قدر و مقاومت 
اسلامی فلسطین به ویژه مردم صبور، مقتدر و سرافراز 

غزّه را از درگاه خداوند متعال مسئلت می جویم.«

نکتهسنج!

آمادگی نظامی و دفاعی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران به دشت در حال افزایش و ارتقاء است هر چند 
تاکنون نیز وضعیت نیروهای مسلح کشورمان بسیار 
مطلوب است اما با توجه به ساعت صفر خونخواهی شهید 

هنیه، این آمادگی ها باید افزایش یابد.
پس از ترور اسماعیل هنیه و به شهادت رساندن آن 
در تران از سوی رژیم صهیونیستی، مقامات ارشد ایران 
اسلامی و مردم خواهان پاسخ به این اقدام جنایتکارانه و 

ناقض امنیت و حاکمیت ایران شدند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام تسلیتی که برای 
شهادت شهید اسماعیل هنیه صادر کردند بر خونخواهی 
شهید هنیه تأکید کردند. رئیس جمهور نیز موضع انتقام 
و خونخواهی را اتخاذ کرد و به تبع آن فرماندهان ارشد 

نیروهای مسلح نیز آمادگی خود را برای انتقام و خونخواهی 
میهمان عزیز ایران اعلام کردند.

نیروهای آمریکایی تحرکاتی را در منطقه داشتند که با 
الحاق انبوهی از موشک های کروز جدید ضد ناوشکن با 
دستور فرمانده کل سپاه به نیروی دریایی سپاه پاسخی به 

این تحرکات نظامی است.
این موشک ها دارای قابلیت های جدید از جمله سر جنگی 

شدیدالانفجار و غیرقابل رهگیری بودن هستند.
این موشک ها از جمله موشک های کروزی هستند که 
اصابت هر یک از آن ها موجب آسیب شدید و غرق شدن 

ناوشکن های دشمن می شود.
انواع سامانه موشکی دور برد،میان برد، پهپادهای جنگالی، 
رزمی، شناسایی و انهدامی، سامانه های جنگ الکترونیک، 

رادارهای دریایی و ادوات رزمی به سازمان رزم این نیرو 
الحاق شد.

تنها ۲۱۰ عدد از ۲۶۵۴ سامانه به نمایش درآمد که 
به علت رعایت اصول حفاظتی امکان رونمایی از دیگر 

سامانه های راهبردی وجود نداشت.
این سامانه ها از به روزترین تسلیحات ضد سطحی و 

زیرسطحی نیروی دریایی سپاه هستند.
در این الحاق انواع سامانه موشکی دوربرد ، میان برد، 
پهپادهای رزمی، شناسایی و انهدامی، سامانه های جنگ 
الکترونیک، رادارهای دریایی و ادوات رزمی دیگر بود که 

تنها ۲۱۰ عدد از ۲۶۵۴ سامانه به نمایش در آمد.
این موشک ها با قابلیت های جدید از جمله سرجنگی 
شدیدالانفجار و غیر قابل رهگیری بودن از جمله 

موشک های کروزی هستند که اصابت هر یک از آن ها 
موجب آسیب شدید و غرق شدن ناوشکن های دشمن 

می شود.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در آیین الحاق ۲۶۵۴ 
فروند انواع سامانه های موشکی، جنگالی و پهپاد به نیروی 
دریایی سپاه که با حضور جمعی از فرماندهان نیروهای 
مسلح برگزار شد، اظهار داشت: گفت: دستاوردهای امروز 
در عصر تحریم ها به وجود آمده و ترکیب جدیدی از 

فناوری های پیشرفته در علوم و فنون دریایی است.
وی گفت؛ جریان تولید و گسترش قدرت در حوزه های 
دفاعی نیروهای مسلح منطقی متصل به حکمت های الهام 
یافته از وحی و با تدابیر مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 

و در راستای منطق ایران قوی  است.
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الحاق موشک های کروز جدید به نیروی دریایی سپاه 

ارتقای توان نظامی در آستانه عملیات خونخواهی شهید هنیه

فرمانده نیروی قدس سپاه در نامه ای به یحیی سنوار 
رئیس جدید دفتر سیاسی حماس بر انتقام گیری 

خون شهید اسماعیل هنیه تاکید کرد.
در بخش هایی از این نامه آمده است:

»عروج شهید اسلام سردار اسماعیل هنیه را تسلیت 
می کنم. عرض 

شهید هنیه واقعاً از رهبران دلاور مقاومت اسلامی و 
شخصیتی ارزشمند و متین بود که در جهان اسلام 

وحدت ایجاد کرد.
خود  وظیفه  فرمودند  انقلاب  رهبر  که  همانطور 
می دانیم که انتقام خون ایشان را برای این حادثه 

تلخ در جمهوری اسلامی بگیریم.
بر  بزرگوار  این شهید  تردیدی نیست که خون 

مجازات سخت رژیم صهیونیستی به دست جمهوری 
اسلامی تأثیر خواهد گذاشت.

جهاد قهرمانانه برادران شما در مقاومت اسلامی، 
تأثیر مجازات را بیش از گذشته خواهد کرد و به 
محو شدن هر چه سریعتر این پدیده نحس منجر 

شد. خواهد 
انتخاب جنابعالی را به عنوان شخصیتی با سابقه و 
پرافتخار در بعد رهبری و جهادی، به همه قهرمانان 

حماس، غزه و ملت فلسطین تبریک می گویم.
حماس با انتخاب یک رهبر با منطق دیگر ثابت 
کرد که پرچم پر افتخار حماس را به دست کسی 
می دهد که بیشترین نفوذ را در میدان دارد و مجاهد 

فی سبیل الله است.«

سردار قاآنی در نامه ای خطاب به یحیی سنوار: 
 خون شهید هنیه بر مجازات سخت صهیونیست ها

 تأثیر خواهد داشت
معاون راهبردی رئیس جمهور گفت:  در جلسه ۲۰۰ 
دقیقه ای شورای راهبری، گزارش دیدارها و نیز گفت وگو 
با اعضای کمیته های محیط زیست، زنان، رفاه وجوانان، 

اطلاعات را ارائه کردم.
محمد جواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور در 
ایکس نوشت: پنجشنبه روز سنگین و پرچالشی بود. 
در دیدارهای جداگانه از ساعت ۸ صبح تا ۱۱ شب، 
مدیران ستاد تهران و اعضای کمیته های بهداشت، نفت 
و سیاست خارجی، با صمیمیت و صراحت، دیدگاه ها و 

انتظارات خود را بیان کردند.
وی ادامه داد:  در جلسه ۲۰۰ دقیقه ای شورای راهبری، 
گزارش این دیدارها و نیز گفتگو با اعضای کمیته های 
محیط زیست، زنان، رفاه، جوانان، اطلاعات و دیگر 
نخبگان و فعالان جامعه مدنی را ارائه کردم. اعضای 
شورای راهبری همچنین گزارش رئیس دفتر محترم 
رئیس جمهور را از مصاحبه های دکتر پزشکیان بزرگوار با 
برخی نامزدها )که به معنی قطعی بودن هیچیک از آنان 

نیست و بعضاً برای یک مسئولیت با چند نفر مصاحبه 
شده است( و آخرین وضعیت گزینه های عضویت در 
هیئت دولت شنیدند و دیدگاه های خود را جهت انتقال 

به ریاست محترم جمهوری به ایشان بیان کردند.  
معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: همچنین نگرانی ها 
نسبت به برخی شایعات توسط اعضای محترم شورای 
راهبری بیان گردید.  لازم است از توجه و حساسیت 
مردم عزیز نسبت به روند و نتایج تعیین اعضای هیئت 
دولت قدردانی نمایم. این یک تجربه جدید شفافیت و 
دموکراسی در مسیر پیچیده و دشوار انتخاب وزراست. 
بی گمان هر تجربه جدیدی با ایرادها و چالش های 
فراوانی روبرو است که مهمترین آن مقاومت در برابر 
تغییر و باور نداشتن به نوآوری و سپردن کار به جوانان 
است.  خوشبختانه رئیس جمهور محترم با شجاعت و 
باور به تغییر، نوآوری و جوانان گام نخست را در این 
مسیر دشوار و پرفراز و نشیب برداشته اند که شایسته 

قدردانی و سپاس است.

جزئیات جلسه شورای راهبردی درباره آخرین گزینه های دولت

خبر

زارعی در سخنان پیش از خطبه های نماز جمعه تهران: 
نباید اجازه داد عملیات ترور عادی سازی شود

یک تحلیلگر مسائل بین الملل گفت: اگر عملیات ترور همچون عملیات تخریب 
کلیه بیمارستان های غزه عادی سازی شود دایره ترور مقامات مقاومت و حامیان 

آنان در سطح جامعه اسلامی گسترش می یابد.
سعدالله زارعی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران گفت: صحنه جنگ غزه 
در یک طرف محاصره کامل زیر بمباران کامل و تهی از امکانات، در حال رقم 
خوردن است و در طرف دیگر رژیم جنایتکاری وجود دارد که از حمایت های 
همه جانبه غرب برخوردار است. طی ۱۰ ماه گذشته حداقل ۱۲۰ کشتی بزرگ 
سلاح از سمت غرب به رژیم صهیونیستی تحویل داده شده است؛ همچنین 
بیش از ۲۰۰ هواپیمای باری حامل سلاح به خصوص تسلیحات کشتار جمعی 
در اختیار اسرائیل قرار گرفته است. خود اسرائیلی ها اعلام کردند ۹۶ درصد این 

سلاح ها آمریکایی است.

وی ادامه داد: آمریکا قضات و کشورهای عضو دادگاه لاهه را تهدید کرد که اگر 
احکام این دادگاه را علیه نتانیاهو به اجرا بگذارند از دیوان اخراج می شوند. در 
چنین صحنه ای اسرائیل باید پیروز می شد و مقاومت فلسطین شکست می خورد 
اما آنچه مشاهده شد تحقق وعده الهی بود که ان شاء الله جهادگران فلسطینی 
با حمایت الهی بر دشمنان پیروز خواهد شد. بنابر تحلیل اسرائیلی ها رژیم 

صهیونیستی جنگ را به حماس باخته است.
وی خاطرنشان کرد: منطقه ۳۶۰ کیلومتری غزه سه بار از طریق بمب ها و 
تجهیزات جنگ افزاری شخم خورده است اما رژیم غاصب اشغالگر نتوانسته 
جنگ را به نفع خودش تمام کند، به همین دلیل تئوری بن گوریون مبنی بر 
توسعه جنگ به سایر کشورها را دنبال می کنند. عملیات ترور از لبنان شروع 
شد و بعد از عراق به ایران و یمن توسعه یافت. عملیات ترور اعتراف به شکست 

راهبرد نظامی اسرائیل طی ۱۰ ماه گذشته بود.
تحلیلگر مسائل بین الملل افزود: ملت های مسلمان طبق بیان سید حسن نصرالله 
باید ضربه های پی در پی به این رژیم وارد کنند و اجازه ندهند که عملیات ترور 
در منطقه عادی سازی شود. اگر عملیات ترور همچون عملیات تخریب کلیه 

بیمارستان های غزه عادی سازی شود دایره ترور مقامات مقاومت و حامیان آنان 
در سطح جامعه اسلامی گسترش می یابد. زارعی ادامه داد: راهبرد آمریکا از 
ابتدای جنگ غزه پیروزی رژیم صهیونیستی بوده است. آمریکا امروز به این جمع 
بندی رسیده است که امکان پیروزی رژیم صهیونیستی از طریق جنگ نیست به 
همین دلیل عملیات ترور را در دستور کار قرار داده اند. به همین دلیل در جلسه 
روز چهارشنبه شورای امنیت سازمان ملل که به دعوت ایران برای رسیدگی به 
ترور شهید هنیه تشکیل شد، نماینده آمریکا در قامت نماینده اسرائیل ظاهر شد 
و از این ترور حمایت کرد و آن را حق اسرائیل برای دفاع خودش توصیف کرد.

وی اظهار کرد: بر اساس نظرسنجی ها ۶۲ درصد از مردم آمریکا رژیم صهیونیستی 
را قادر به پیروزی در جنگ غزه نمی دانند. با اینکه خودشان عملیات ترور را راه 
انداختند اما این عبارت را در افکار عمومی راه انداختند که با »تنش نمی توان 
به نتیجه رسید.« آمریکایی ها با این سخنان دنبال کلاه گذاشتن بر سر مردم 
جهان هستند. آنان فرزندان غیور اسلام را به شهادت رساندند و حالا به کاهش 
تنش ها دعوت می کنند. تنها با کوبیدن سر جنایتکاران به سنگ منطقه هست 

که می توان جنایتکاران را سر جایشان نشاند.

معاون پارلمانی رئیس جمهور اعلام کرد که یکشنبه وزرای پیشنهادی دولت به 
مجلس معرفی می شوند. به همین مناسبت در این گزارش به روند قانونی بررسی 

رای اعتماد به وزرای پیشنهادی در مجلس پرداخته ایم.
به گزارش تسنیم، شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور در گفت وگویی 
که تسنیم داشت، اعلام کرد که وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم یکشنبه هفته 
آینده به مجلس معرفی خواهند شد، به همین بهانه در این گزارش به نحوه 
بررسی برنامه ها و سوابق کاری وزرای پیشنهادی و رأی اعتماد به آنها که در مفاد 

۲۰۲ تا ۲۰۴ آیین نامه داخلی مجلس به آن اشاره شده، می پردازیم.
مراسم تحلیف مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم، نهم مرداد در مجلس 
شورای اسلامی برگزار شد. طبق ماده ۲۰۲ آیین نامه داخلی، رئیس جمهور ۲ 
هفته پس مراسم تحلیف موظف است ضمن تقدیم برنامه کلی، اسامی وزرای 
پیشنهادی برای تصدی ۱۹ وزارتخانه را که دارای تجربه و تخصص مرتبط 
هستند به همراه شرح حال، برنامه ها، سوابق و سِمت های علمی و اجرائی و سایر 

امتیازات قابل استناد، به مجلس تسلیم کند.
پس از آن رئیس مجلس شورای اسلامی مکلف است نامه معرفی هیئت وزیران 
و ضمائم آن را در اولین جلسه علنی اعلام وصول و قرائت کند و پس از آن، 
معرفی نامه و مستندات را برای بررسی به کمیسیون یا کمیسیون های تخصصی 

مرتبط ارجاع دهد. 
کمیسیون یا کمیسیون های مرتبط موظفند ظرف یک هفته ضمن بررسی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی و انطباق مدارک، سوابق و برنامه های آنها با اسناد 
بالادستی، گزارش خود را به هیئت رئیسه مجلس ارائه کنند تا برای اطلاع 

نمایندگان چاپ و توزیع شود.
گزارش کمیسیون در جلسه علنی و قبل از صحبت مخالفان و موافقان توسط 

سخنگوی کمیسیون مربوطه قرائت می شود.
طبق آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، فرصت سخنگوی هر کمیسیون 
در جلسه علنی برای ارائه گزارش در مورد هر وزیر ۱۰ دقیقه در نظر گرفته شده 
است. در صورتی که بررسی برنامه وزیر پیشنهادی به بیش از یک کمیسیون 
تخصصی ارجاع شده باشد، سخنگوی هر کمیسیون حداکثر به مدت ۵ دقیقه 

گزارش خود را ارائه می کند. 
بنابراین گزارش، ماده ۲۰۳ آیین نامه نیز به روند جلسات علنی برای بررسی 

صلاحیت وزرای پیشنهادی پرداخته که در ادامه می خوانید:
طبق این ماده یک هفته پس از معرفی دولت، برای بحث و بررسی خط مشی و 
اصول کلی برنامه دولت و اخذ رأی اعتماد برای هیئت وزیران جلسات مجلس 

به طور متوالی تشکیل می شود.
همچنین  با پیشنهاد رئیس و تصویب مجلس، جلسات به صورت صبح و بعد از 
ظهر برگزار خواهد شد. ضمن اینکه مجلس در این جلسات نطق نخواهد داشت.
طبق ماده ۲۰۴ آیین نامه نیز قبل از تشکیل اولین جلسه بررسی برنامه های 

دولت و اخذ رأی اعتماد هیئت وزیران، نمایندگان مخالف و موافق برنامه، خط 
مشی و اصول کلی و ترکیب هیئت وزیران و نیز نمایندگان مخالف و موافق 

هریک از وزیران به تفکیک برنامه و هر وزیر، ثبت نام می کنند.
طبق این گزارش، هریک از نمایندگان در جلسه علنی و زمان بررسی برنامه ها 

حق دارند تمام یا قسمتی از وقت خود را در اختیار نماینده دیگر قرار دهد.
در شروع بحث در مورد هیئت وزیران، رئیس جمهور برنامه دولت را تشریح و 
ضمن معرفی وزیران از ترکیب هیئت وزیران دفاع خواهد نمود. پس از آن، 
مجلس، بررسی برنامه دولت و ترکیب هیئت وزیران را با اظهارات پنج نفر از 
نمایندگان مخالف و پنج نفر از نمایندگان موافق با حفظ ترتیبِ یک نفر مخالف 

و یک نفر موافق و هر کدام برای مدت ۱۵ دقیقه انجام خواهند داد.
همچنین مجموع مدت نطق اولیه رئیس جمهور و دفاعیات او ۲.۵ ساعت در نظر 

گرفته شده است. 
بحث و بررسی برای تک تک وزیران به ترتیب حروف الفبای وزارتخانه به همین 
شیوه انجام می گیرد و  رئیس جمهور می تواند با استفاده از وقت وزیران در پایان 
و به طور یکجا از آنان دفاع کند. پس از پایان فرآیند ذکر شده،  رای گیری به 

شکل مخفی از نمایندگان به عمل می آید.
بر اساس آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، چنانچه مجلس به یک یا 
چند وزیر رأی اعتماد نداد و یا وزارتخانه ای به هر دلیل وزیر نداشته باشد، 
رئیس جمهور موظف است با رعایت اصل یکصد و سی و پنجم )۱۳۵( قانون 
اساسی حداکثر قبل از سه ماه، فرد یا افراد دیگری را برای أخذ رأی اعتماد به 

مجلس معرفی کند.

 روند بررسی رأی اعتماد 
به وزرای پیشنهادی در مجلس

فرهاد خادمی

وزرای پیشنهادی دفاع، اطلاعات و  خارجه مشخص شدند
یک منبع آگاه گفت: رئیس جمهور برای کابینه پیشنهادی تصمیم گرفته آقای عباس عراقچی را به عنوان وزیر 
امورخارجه، آقای امیر خلبان عزیز نصیرزاده را به عنوان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و آقای خطیب را به 

عنوان وزیر اطلاعات به مجلس پیشنهاد بدهد.
یک منبع آگاه در گفت وگو با تسنیم گفت: آقای پزشکیان رئیس جمهور برای کابینه پیشنهادی تصمیم گرفته 
است که آقای عباس عراقچی را به عنوان وزیر امورخارجه،  آقای امیر خلبان عزیز نصیرزاده را به عنوان وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح و آقای خطیب را به عنوان وزیر اطلاعات به مجلس پیشنهاد بدهد. وی گفت: درباره وزارت 

کشور جمع بندی های نهایی صورت گرفته است و فردا وزیر پیشنهادی  کشور نیز مشخص خواهد شد.
اسماعیل خطیب : حجت الاسلام سیداسماعیل خطیب در ۳ شهریور ۱۴۰۰ از سوی شهید رئیسی به عنوان وزیر 
پیشنهادی اطلاعات در دولت سیزدهم به مجلس شورای اسلامی معرفی شد و با تعداد ۲۲۲ رأی موافق، ۴۸ رأی 

مخالف و ۱7 رأی ممتنع از مجلس شورای اسلامی برای تصدی وزارت اطلاعات رأی اعتماد گرفت.
عزیز نصیرزاده: امیر عزیز نصیرزاده خلبان F14 ارتش جمهوری اسلامی ایران است، که هم اکنون به عنوان جانشین 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کند. وی در فاصله سال های ۱۳۹7 تا ۱۴۰۰ 

فرمانده نیروی هوایی ارتش بود.
عباس عراقچی: عباس عراقچی از سال ۱۴۰۰ به عنوان دبیر شورای راهبردی روابط خارجی فعّالیت می کند. وی از سال 
۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ سمت معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران را برعهده داشت. او همچنین از اعضای تیم مذاکره کننده 

هسته ای ایران با گروه ۱+۵ بوده  که در وین حضور داشته  است.

جلیلی: موفقیت دولت به معنی موفقیت کشور است
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: موفقیت دولت به معنی موفقیت کشور است و وقتی دولتی توسط 

رهبری تنفیذ می شود، وظیفۀ همه حمایت از اوست.
نشست سعید جلیلی با دانشجویان حاضر در دورۀ معرفتی تشکیلاتی »اسلام ناب« با عنوان »قیام جوانان برای تحول 
ایران« پنجشنبه ۱۸ مرداد در قم برگزار شد. جلیلی در این نشست که با پرسش و پاسخ دانشجویان حاضر در این 
دوره همراه بود، گفت: جامعۀ دانشجویی یکی از پیشتازان و پیشگامان نقش آفرینی در جامعه است. اگر ما بخواهیم 
نقش آفرینی کنیم باید بدانیم در چه نقطه ای هستیم؛ خصوصاً اگر این نقطه یک بزنگاه تاریخی باشد. وی افزود: یکی 
از مهم ترین موضوعات در اثرگذاری، فهم جهت گیری است که اصل افتراق ها هم در تعیین جهت گیری به وجود می آید. 

بحث این است که اصلًا با چه مبنایی می خواهیم این حرکت را انجام بدهیم؟
جلیلی با بیان اینکه امروز اگر ادعای دنبال کردن اندیشۀ حضرت امام )ره( را داریم، باید بدانیم براساس تعابیر ایشان ما 
در موقعیت فعلی چه نقشی داریم و برای ایفاکردن این نقش چه برنامه هایی داریم تصریح کرد: موفقیت دولت به معنیِ 
موفقیت کشور است و وقتی دولتی توسط مردم انتخاب و توسط رهبری تنفیذ می شود، وظیفۀ همه این است که با 
حمایت از نقاط مثبت و یادآوریِ نقص ها به حل مشکلات کشور توسط دولت کمک کنند. عضو مجموعه تشخیص 
مصلحت نظام بیان داشت: این جمع با روحیۀ پرنشاطی که دارد، می تواند کارهای بسیار مفیدی در حوزۀ جهاد تبیین 
انجام دهد و مهم این است که جوشش و رویشِ حرکت متوقف نشود و هرکس بتواند نقش خود را در این حوزه پیدا 
کند؛ نه اینکه منتظر باشد تا دیگران برای او نقش تعیین کنند. جلیلی ادامه داد: یکی از مشکلات در جامعه، تبیین 

جایگاه رئیس جمهور است؛ در همین انتخابات هم برخی نقص ها و عیب ها در تعریف جایگاه رئیس جمهور بود.


